РФ

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖАН-АУЛЬСКИЙ СЕЬСОВЕТ»
КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.04.2022 года                                                                      №  14
«О проведении мероприятий по санитарной очистке,

благоустройству и озеленению территории МО
«Жан-Аульский сельсовет»

  В целях повышения уровня благоустройства и улучшения санитарного состояния населённых пунктов МО «Жан-Аульский сельсовет», мест отдыха, территории предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности и привлечения жителей муниципального образования к уборке территории по месту жительства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать штаб по благоустройству муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» (приложение 1).

2. Провести на территории МО «Жан-Аульский сельсовет» с 10 апреля 2022 года по 10 мая 2022 года месячник по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории МО «Жан-Аульский сельсовет».

3. Провести 21 апреля 2022 года субботник по благоустройству и озеленению территории МО «Жан-Аульский сельсовет».
4. Утвердить план по благоустройству населённых пунктов муниципального образования «Жан-Аульский сельсовет» (приложение 2).

5.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

         Глава МО «Жан-Аульский сельсовет»                         Н.А.Махова
                                                                                     Приложение 1

                                                                                     к Постановлению администрации
                                                                                     МО «Жан-Аульский сельсовет»
                                                                                     от 07 апреля 2022 года № 14
СОСТАВ

Штаба по благоустройству муниципального образования

«Жан-Аульский сельсовет»
Махова Н.А. – председатель штаба, глава администрации;

Алиева Ф.К. – заместитель председателя штаба, старший специалист МО;

Михайлова Н.М. – худ.руководитель ДК с.Жан-Аул;

Кадырбаева А.М.. –начальник финансового отдела МО;

Икенова З.З.. – старший специалист МО.
                                                                                     Приложение 2

                                                                                     к Постановлению администрации

                                                                                     МО «Жан-Аульский сельсовет»
                                                                                     от 07 апреля 2022 года № 14

План

Мероприятий по благоустройству территории

населённых пунктов муниципального образования

«Жан-Аульский сельсовет»
на 2022 год

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата

проведения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Еженедельные субботники по уборке территорий, закреплённых за предприятиями, организациями, расположенными на территории поселения
	с 10.05.2022 г
	Махова Н.А. глава администрации,
Шаушиева Ж.Х.  директор МКОУ Жан-Аульская ООШ
Алиева Э.С. ФАП с.Жан-Аул,
Саскаева М.Г.-библиотекарь с.Жан-Ауло,

Мусагалиева М.Т,начальник отделения почты

Предприниматели:

Жаркаева Р.Р., Татанова А.М., Байтуменова Д.В.

	2.
	Общий массовый субботник
	21.04.2022 г.
	Махова Н.А. глава администрации

	3.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	апрель

2022 г.
	Махова Н.А. глава администрации

                                                                                     Приложение 3

                                                                                     к Постановлению администрации

                                                                                     МО «Жан-Аульский сельсовет»

                                                                                     от 07 апреля 2022 года № 14

Сведения

о планируемых работах по озеленению и благоустройству территории  на 21.04.2022 г.

по муниципальному образованию «Жан-Аульский сельсовет»

	Наименование

населенного пункта
	Количество человек
	Объекты, определённые для проведения субботника 21 апреля 2022 г. (парки, улицы, учебные заведения и т.п.)
	Кол-во техники
	Запланировано высадить деревьев (шт.)
	Площадь территории запланированной для уборки (м.)
	Другое

	Жан-Аул
Н-Калиново

	10
5
	Парки, улицы

Парки, улицы

	1

1

	30

10

	Итого:
	15

	2
	40